C. SVETONII TRANQ.

esset. Sacra etiam l̄sidis sepe in linteis, religiosaq; uēste propalam celebrasse. Per quæ factum putem, ut mors eius minimè congruens uitæ, maiori miraculo fuerit. Multi præsentium militum cum plurimo fletu manus, ac pedes iacentis exosculanti, fortissimorum virum, unicum imperatorem prædicantes, ibidem statim nec procul à rogo uim suæ uitæ attulerunt. Mulierne-
ti & ab entium accepto nuntio præ dolore armis in-
cio sive in-
ter se ad interencionem concurrerunt. Deniq; magna pars hominum, incolumem grauißimè detestata, mortuum laudibus tulit, ut uulgō iactatum sit, etiam Galbam ab eo non tam dominandi, quam Reipub. ac libertatis restituendæ causa interemptum.

**C. SVETONII
TRANQVILLI**

Aulus Vitellius.

Stirps & origo Vitelliorum.

ITELLIORVM originem alij aliam & quidem diuersissimā tradunt: partim ueterē et nobilē, partim uero nouā & obscuram, atq; etiā sordidam. Quod ego per adulatores obtrectatores, imperatoris Vitellij euensis opinarer, nisi alia quando

quando de familiæ cōditione uariatum eſſet. Extat G
elogij ad Q. Vitelliū diui Augusti Quæſtorē libel-
lus, quo continentur Vitellios Fauno Aboriginū rege,
¶ Vitellia, quæ multis locis pro numine colcretur,
ortos, toto Latio imperaffe. Horū residuam stirpen
ex Sabinis transiſſe Romam, atq; inter patritios al- Allecetus
lectā. Indicia stirpis diu māſiſſe, uiam Vitelliā ab Iani allego
culo ad mare uſq;. Item coloniā eiusdem nominis, quā
gentili copia aduersus Equiculos tutandā olim depo-
ſiſcent. Tempore deinde Sannitici belli præſidio
in Appuliam miſſo, quosdā ex Vitellijs ſubſediſſe Nu-
ceriæ: corumq; progeniem longo pōſt interuillo rea-
petiſſe urbem, atq; ordinem senatorium.

Pater, materq; Vitellij, eiusq; pueritia.

C A P. II.

Contra plures autorem generis libertinum pro
dederunt. Caſſius Seuerus, nec minus alijs, eun-
dem & futorum ueteramentarium, cuius filius ſectio-
nibus, & conſuturis uberioris compendium nactus, ex-
muliere vulgari Antiochi cuiusdam furnariam exer-
centis filia equitē Ro. genuerit. Sed quod discrepat,
ſit in medio. Ceterum P. Vitellius domo Nauceria. ſi-
ue ille stirpis antiquæ, ſive pudendis parentibus atq;
auis, eques certè Ro. & rerum Augusti procurator,
quatuor filios ampliſſime dignitatis cognomines, ac
tantum prænominiſbus diſtinctos reliquit, Aulum, Q.

P.L. Aulus in consulatu obiit, quem cum Domitio Ne
ronis Cæsar is patre inierat, prælatus alio qui, famo-
susq; coenarum magnificentia. Quintus caruit ordi-
ne, cum autore Tiberio fecerni minus idoneos Sena-
tores, remoueriq; placuisse. P. Germanici comes Cn.
Pisonem inimicū, & interfectorum eius accusauit, cō-
dēnauitq;. Ac post præture honorē inter Seiani con-
scios arreptus, & in custodiam fratri datus, scalpro-
librario uenas sibi incidit. Nec tam mortis peniten-
tia, q; suorum obtestatiōe obligari, curariq; se passus,
in eadem custodia morbo periit. L. ex consulatu Sy=
riæ præpositus, Arthabanum Parthorum regem sum=
mis artibus, nō modò ad colloquium suū, sed etiam ad
ueneranda legionū signa pellexit. Mox cum Claudio
principe, duos insuper ordinarios consulatus, censu-
ramq; geſſit. Curam quoq; imperij sustinuit, absente
eo, expeditione Britannica, uir innocēs et industrius,
sed amore libertinæ perifamis, cuius etiā saliuis mel-
le commixtis, nec clam quidem, aut rarō, sed quotidie
ac palam arterias & fauces pro remedio fouebat.
Idem miri in adulando ingenij, primus C. Cesarem
adorari ut deum instituit, cùm reuersus ex Syria non
aliter adire ausus esſet, qnām capite uelato, circuuer-
tentisq; se deinde procumbens. Claudiū uxoribus, li-
bertisq; addictum, ne qua non arte demereretur, pro
maximo munere à Messalina petiit, ut sibi pedes præ-
beret